
 

 

1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através do seu Presidente Luís Zanco Neto, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva: 

 

1 - Para os empregos de Agente de Licitação e Contrato, Agente de Segurança, Agente de Zeladoria, Jornalista, 
Mensageiro/Operador de Copiadora, Motorista, Oficial de Manutenção e Reparos, Operador Técnico de Som e Imagem, Repórter 
Fotográfico, Técnico Administrativo, Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou 
mais na nota da Prova Objetiva. 

 
2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 

 
3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 

 

II – INFORMAR que:  

 

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP e também nos sites 
www.sigmarh.com.br e www.camaramogiguacu.sp.gov.br. 

 
2 - De acordo com as normas do Edital 001/2017, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 

3 - De acordo com as normas do Edital 001/2017, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros para 

concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 
III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, 

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José Colombo, 

N° 235, Lot. Morro do Ouro Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos 
Gabaritos. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Mogi Guaçu, 04 de agosto de 2017. 

 

Luís Zanco Neto 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: REPÓRTER FOTOGRÁFICO 

Ord. Inscrição Nome RG Nota Dep. Data Nasc. 
1 14404710 Sergio Luis Calori Junior 440253275 67,5 1 19/06/1986 
2 14402154 Marina Moreira de Albuquerque 411074052 62,5 0 24/08/1994 
3 14400926 José Messias Pereira 19894501 55,0 2 02/09/1970 
4 14400745 Brunno Rodrigues Morais Ribas 597391592 52,5 0 30/10/1981 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): REPÓRTER FOTOGRÁFICO 

14401099 14403241 14403984 14406051 
 
 

Mogi Guaçu, 04 de agosto de 2017. 
 

Luís Zanco Neto 
Presidente 


